Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18/08/2022 №1211
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 39.37, ст. 39.38, ст.39.40, ст.39.43, ст.39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль» об установлении публичного сервитута, Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить   в интересах Акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль», юридический адрес:150014,  Ярославская область, г. Ярославль, ул. Рыбинская, д.20, ОГРН 102760067554, ИНН 7604012347, публичный сервитут на  земельный участок Ярославская область, р-н Некрасовский, р.п. Некрасовское кадастровый номер 76:09:093401:699, на 49 лет, в соответствии со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане территории согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемую схему границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.

Цель установления публичного сервитута: размещение линейных объектов системы газоснабжения и их необходимых частей, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения: «Газопровод-ввод до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Молодежная, кадастровый номер  76:09:093401:691» по адресу: Ярославская область, р-н Некрасовский, р.п. Некрасовское кадастровый номер 76:09:093401:699.
Срок, в течении которого использование земельных участков (их частей и (или) расположенного на них недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенного затруднено в связи с осуществлением сервитута:8 месяцев.
Порядок установления зон с особыми условиями территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 г. N 878 "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".

Основания установления публичного сервитута:

- договор №ЦФ-ТП-5349/21 от 04.10.2021 о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского МР:
3.1. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута направить копию постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
3.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.
3.3. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. АО «Газпром газораспределение Ярославль» обязано привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского МР опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни», а также обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Некрасовского МР в сети «Интернет» в течении пяти рабочих дней со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Некрасовского муниципального района                           П.Н. Кулаков
Согласовано:
Первый заместитель Главы Администрации
Некрасовского муниципального района                                           О.А. Манафова

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации

Некрасовского муниципального района                                           К.Э. Логинова
  Заведующий юридическим отделом

  Администрации Некрасовского муниципального

  района                                                                                                    Ю.Е. Будилко
Направить:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского

муниципального района                                                -   3 экз.

Исполнитель:

А.С. Смирнова
Приложение №1

к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района
от____________№_______

[image: image1.jpg]Cxema pacnoJioxeHHsi FPaHHI Iy0JMIHOT0 CEPBHTYTA

dbop

np. aadop

1691

2K
cmp &=

76:09:093401

2 fepesq
0CuHN

O

U3puime

15

Macmra6 1:300